
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 59727Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 9 - STRATEGIE AREE INTERNE - COMUNI A RISCHIO SPOPOLAMENTO EMINORANZE LINGUISTICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/09/2024
Numero Registro Dipartimento 1479
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12603 DEL 10/09/2024

Oggetto: Manifestazione di interesse per la formazione di una lista di candidati idonei alla nominaa revisore effettivo e revisore supplente della Fondazione Istituto Regionale per la comunità Grecadi Calabria.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
 con D.D.S. assunto in data 25 luglio 2024, n. 10868 registrato in pari data, ad oggettoApprovazione Avviso Pubblico e Domanda di partecipazione relativi alla manifestazione diinteresse per la formazione di una lista di candidati idonei disponibili alla nomina di Revisoredei Conti della Fondazione “ Istituto Regionale per la fondazione Greci di Calabria” è statoapprovato l’avviso pubblico, lo schema di domanda e lo schema di dichiarazione diinsussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità dell’incarico;
 che in data 1 agosto 2024 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la suddetta manifestazionedi interesse sul sito istituzione;
 che alla data di scadenza dell’avviso risultano pervenute n. 24 istanze di professionisti chehanno manifestato l’interesse alla nomina de quo;
 che il responsabile del procedimento, che sottoscrive il presente atto unitamente al Dirigentedel Settore, ha curato l’istruttoria delle istanze ammettendo alla fase successiva tutte le istanzepresentate come da allegato elenco;

 che occorre approvare l’elenco delle candidature e stabilire le fasi successive, dando atto che,a norma dell’art. 9 dello Statuto della Fondazione approvato con DGR 366 del 10 luglio 2024,la designazione compete al Presidente della Giunta Regionale previo sorteggio dall’elencopredisposto a seguito di avviso pubblico.
VALUTATO CHE è opportuno disciplinare il sorteggio disponendo che lo stesso avvengaprevia comunicazione agli interessati individuati nei ventiquattro professionisti ammessi allaselezione e prevedendo inoltre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale.

DATO atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico del bilancioregionale, atteso che il compenso per l’organo di revisione sarà corrisposto dalla Fondazione.
VISTI:

 la L.R. n. 7 del 13.05.1996, recante: "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale" ed, in particolare, l'art. 28 che individua compitie responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, recante: “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dalD.Lgs. n. 29/93” e ss.mm.ii.;
 l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del15.12.2000;
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni” e, in particolare, l’art. 4, riguardante la ripartizione tra funzionedi indirizzo politico-amministrativo e funzione di gestione e concreto svolgimento delle attivitàamministrative;
• la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2024/2026” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennaledi Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennaledi formazione del personale e modificata ed integrata dalla D.G.R n. 444 del 12 Agosto 2024( Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026);
 il D.D.G.. del Dipartimento “Agricoltura, Risorse agroalimentari e Forestazione” n. 5079 del11.05.2022, avente oggetto: “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione -Adempimenti di cui alla D.G.R. 159 del 20.04.2022 - Micro-organizzazione";
 il D.P.G.R. n. 18 del 12.04.2024, con il quale è stato conferito, al Dott. Giuseppe Iiritano,l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari e



2

Forestazione”;
 la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;
 il D.D.G. del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” n. 4811 del04.05.2022, avente oggetto: “D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 adempimenti Dipartimento Agricoltura,Risorse Agroalimentari e Forestazione: conferimento incarichi ai Dirigenti di Settore”, con il quale,tra gli altri, è stato conferito al Dott. Giuseppe Palmisani l’incarico del Settore 9 – Strategie areeintere-comuni a rischio spopolamento e minoranze linguistiche”;
 Il D.D.G. n° 14755 del 17/10/2023 con la quale, al Dott. Sergio Contarino è stato conferitol’incarico di Elevata qualificazione di secondo livello di qualificazione denominata “Coordinamentoprocedimento minoranze linguistiche.
ATTESTATA la regolarità amministrativa dell’atto e riconosciuta la propria competenza

D E C R E T A
1.la narrativa rappresenta parte integrante del presentedispositivo;2. di approvare l’elenco dei candidati idonei alla nomina di revisore effettivo e di revisore supplentedella Fondazione Istituto per la Comunità dei Greci di Calabria;3. di stabilire che il sorteggio avverrà previa comunicazione agli interessati che hanno fornitol’indirizzo pec e avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente con l’indicazione del giorno e dell’oradel sorteggio;4. di notificare il presente decreto, a cura del Settore proponente, al Capo di Gabinetto, alCommissario della Fondazione Istituto Regionale dei Greci di Calabria, al Dipartimento Economiae Finanze e al Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche;5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi dellalegge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;6. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dellaRegione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della Legge Regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nelrispetto del Regolamento UE n. 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SERGIO CONTARINO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
GIUSEPPE PALMISANI

(con firma digitale)



NUMERO ISTANZE 
PERVENUTE

DATA PROTOCOLLO IDONEO/OMISSIS

1
01/08/2024
ORE 19.15

508459 del 02/08/2024 A.G.

05/08/2024 511580 del 05/08/2024
ORE 09.28

30/08/2024

3
05/08/2024
ORE 18.15

514285 del 06/08/2024 C.C.

4
06/08/2024
ORE 10.53

515229 del 06/08/2024 C.V.

06/08/2024 515259 del 06/08/2024
ORE 11.01

20/08/2024

6
06/08/2024
ORE 13.32

516291 del 06/08/2024 M.D.

7
12/08/2024
ORE 09:42

523805 del 09/082024 S.A.

8
12/08/2024
ORE 10:50

525017 DEL 12/08/2024 M.R.

9
13/08/2024
ORE 12:58

527322 DEL 13/08/2024 T.F.

10
20/08/2024
ORE 09:32

531023 20/08/2024 ORE
9:27:28

M.P.

11
20/08/2024
ORE 09:32

531027 20/08/2024 ORE
09:29:25

S.A.

X

X

X

531348

X

X

X

X

X

5 M.A. X

2 L.L. X
54578 del 30/08/2024

REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO
AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI - FORESTAZIONE

“Strategie Aree interne, Comuni a rischio spopolamento e minoranze linguistiche”
Il Dirigente del Settore

Istanze per nomina revisore titolare e supplente della Fondazione Istituto per la Comunità dei Greci di Calabria

AMMESSO

X



12
20/08/2024
ORE 10:33

531218 20/08/2024
10:26:32

F.M.

13
28/08/2024
ORE 12:44

541078 28/08/2024
12:44

F.C.E.

14
28/08/2024
ORE 16:01

541613 28/08/2024 M.C.

15
28/08/2024
ORE 15:41

541117 28/08/2024 D.G.

16
28/08/2024
ORE 16:04

541653 28/08/2024 Z.C.

17
29/08/2024
ORE 10:03

542352 29/08/2024 P.G.

18
29/08/2024
ORE 15:02

543455 DEL 29/08/2024 B.D.

19
30/08/2024
ORE 10:52

544318 DEL 30/08/2024
ORE 09:15

M.G.

20
30/08/2024
ORE 10:54

544785 30/08/2024 B.I.

21
30/08/2024
ORE 19:44

546572 02/09/2024 ORE
08:54

S.R.

22
30/08/2024
ORE 23:59

546575 02/09/2024 ORE
08:56

V.R.

23
30/08/2024
ORE 18:03

546556 02/09/2024 S.T.

24
30/08/2024
ORE 18:52

546566 02/09/2024 C.P. X

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dr. Sergio Contarino )

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X


